e nos termos da Resolução n° 4.947/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553 de 14 de dezembro de 
2.017, do Poder Executivo, na quantia de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais) 
destinado à Secretaria de Cultura, com a seguinte classificação orçamentária: 

021000 	 SECRETARIA DA CULTURA 
13.392.0011.2535.0000 — Fomento a Arte e a Cultura 
3.3.50.43.00 — 01.110.000 — Subvenções Sociais 	 R$ 460.000,00 

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei será